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SUOMEN PUNAISEN RISTIN LAKI JA MUUT 
TOIMINTAA OHJAAVAT SÄÄNNÖT

Laissa määritelty asema takaa Punaiselle Ristille erityisen toimintamandaatin. Vaikka 
koulutuksessa ei syvennyttäisikään lakiteksteihin, on hyvä varmistaa, että Punaisen 
Ristin erityisasema tulee huomioiduksi. 

Sääntökirja tutuksi
Järjestökoulutuksessa opitaan käyttämään sääntökirjaa ja muita järjestön toimintaa 
ohjaavia ohjeita ja sääntöjä. Erityisesti luottamushenkilöille sääntöjen tuntemus on 
avainasemassa. Sääntökirjan kouluttaminen irrallisena osana koulutuksessa ei yleensä 
ole mielekästä kurssilaisille tai kouluttajalle itselleenkään. Säännöt muuttuvat eläviksi 
ja merkityksellisiksi, kun koulutuksessa harjoitellaan sääntöjen soveltamista ja käyttöä 
erilaisissa osaston toimintaan liittyvissä asioissa. Sääntöihin tutustuminen kannattaakin 
linkittää osaksi koko kurssia ja eriaiheisia harjoituksia: 

Kun puhutaan Punaisen Ristin tehtävistä, katsotaan mitä Punaisen Ristin tehtävistä sa-
notaan Kansallisen yhdistyksen tunnustamisen ehdoissa, Suomen Punaisen Ristin laissa 
ja säännöt sisältävässä asetuksessa.  

Järjestön päätöksentekoa käsitellessä liitetään erilaisia sääntömääräisiä tehtäviä osas-
ton vuoteen liittyviin tapahtumiin. Tehtäviin etsitään vastaukset sääntökirjasta ja vasta-
usta annettaessa kerrotaan myös kohta, josta vastaus löytyy. Sääntömääräisten asioi-
den vuosi voidaan esim. koota seinälle aikajanaksi ja kuhunkin vuoden tapahtumaan 
liittää kysymys. Esimerkkejä kysymyksistä päätöksentekoon liittyen: 

•	 Montako edustajaa osastolla on piirin kokouksessa?
•	 Miten osaston syyskokous kutsutaan koolle?
•	 Kuka voi tehdä esityksiä piirin hallituksen jäseniksi?
•	 Kenellä on oikeus puhua yleiskokouksessa?
•	 Mitkä ovat osaston hallituksen tehtävät?

Kurssilla voidaan myös esim. simuloida hallituksen kokousta. Hallituksen kokoukselle 
voidaan antaa erilaisia tapauksia päätettäväksi. Tapauksiin kannattaa liittää esim. es-
teellisyyteen, osaston nimenkirjoittamiseen, aloitteiden ja esitysten tekemiseen liittyviä 
tehtäviä. Näitä tehtäviä tehdessään kurssilaiset käyttävät myös sääntökirjaa tiedonläh-
teenä. Tehtävien purkamisessa käydään läpi myös, mitkä säännöt ohjaavat päätöksen-
tekoa tapausten kohdalla. Järjestökouluttajan kannattaa kerätä omaksi koulutusaineis-
toksensa esimerkkejä osaston toiminnasta ja päätöksenteosta.
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Suomen Punaisen Ristin laki ja muut toimintaa ohjaavat säännöt

Kansallisen yhdistyksen tunnustamisen ehdot
Kaikki Liittoon kuuluvat kansalliset yhdistykset täyttävät kansallisen yhdistyksen 
tunnustamisen ehdot. Käy ehdot läpi koulutuksessa ja miettikää, mitä ehtojen 
täyttäminen käytännössä Suomen Punaisen Ristin toiminnassa tarkoittavat. Voitte 
miettiä ehtoja myös negaation kautta: mitä jos kansallinen yhdistys ei täytä jotain 
ehtoa, mitä se tarkoittaisi toiminnassa.


